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1. Основні пункти  
•	 	Близько 9 з 10 (88%) дорослих, які далі відповідь, планують подати заявку на 

програму подовження терміну перебування для українців, щоб подовжити 
свій дозвіл на перебування у Великобританії, коли завершиться термін дії 
чинної візи.

•	 У відповідь на прохання поміркувати про майбутнє, коли вони відчують, що 
повертатися в Україну безпечно, близько 7 з 10 дорослих (68%) повідомили, 
що хочуть залишитися жити у Великобританії.

•	 Більш ніж половина (60%) тих, хто хоче залишитися жити у Великобританії 
повідомили, що причина полягає у більшій кількості можливостей 
працевлаштування в країні.

•	 Серед тих, хто стикнувся зі складнощами в пошуках роботи у Великобританії, 
половина (50%) повідомили, що причина була в тому, що їхній рівень 
володіння англійською мовою не відповідав вимогам роботодавця.

•	 Після першого прибуття до Великобританії близько половини дорослих 
(53%) відвідали Україну. Серед причин більшість назвала відвідання друзів 
або родичів (75%) або проходження медичного або стоматологічного 
лікування (64%). 

Це  повторне опитування призначене для осіб, які відповіли на 
попереднє Аналітичне опитування про гуманітарну допомогу у 
Великобританії у квітні або червні 2022 р., або квітні 2023 р. Офіційна 
статистика зараз у розробці, тож ми радимо використовувати ці дані з 
застереженням. Дізнайтеся більше у розділі Оцінка даних.
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2. Огляд опитування 
У період з березня по травень 2022 року уряд Великобританії запустив три 
візові програми для підтримки осіб, які були переміщені внаслідок російського 
вторгнення в Україну. Ці нові програми, які отримали назву «Гуманітарні 
програми для України», дозволяють громадянам України та членам їхніх сімей 
подавати заявку на перебування у Великобританії терміном до трьох років. 
Детальна інформація про типи візових програм та збір даних представлена в 
Розділі 9: Глосарій  і Розділі 10:Оцінка даних. 

Нове опитування доповнює фактологічну базу вражень і потреб окремих осіб, 
завдяки чому можна визначити оптимальні способи підтримки цієї групи. 

Якщо не узгоджено інше, зважені статистичні дані в цьому бюлетені стосуються 
респондентів, які перебували у Великобританії у період проведення опитування, 
або тимчасово знаходилися за межами країни (наприклад, у відпустці).

3. Майбутні наміри 
У відповідь на прохання поміркувати про майбутнє, коли вони відчують, що 
повертатися в Україну безпечно, близько 7 з 10 дорослих (68%) повідомили, що 
планують жити у Великобританії більшу частину часу.

Найпоширенішими причинами бажання залишитися у Великобританії були 
наступні:

•	 тут є більше можливостей для працевлаштування (60%);
•	 у мене тут є робота (52%);
•	 у мене тут рідні (44%).

У порівнянні з цим, 15% повідомили, що повернулися б до України, 1% 
переїхали б в інше місце та 16% не знають. 

Серед тих, хто сказав, що хотів би жити в Україні протягом більшості часу, 
якщо це буде безпечно, Більш ніж половина (56%) повідомили, що вони 
б повернулися негайно, 14% сказали, що не повернулися в негайно, і 29% 
сказали, що не знають.

Прибулі з України, які отримали дозвіл на перебування у Великобританії за 
однією з візових програм для українців, можуть подати заявку на подовження 
дозволу на перебування у Великобританії на наступні 18 місяців відповідно 
до програми подовження терміну перебування для українців (UPE), дія якої 
розпочнеться в 2025 р. 

Більшість дорослих (85%) знали про програму подовження терміну 
перебування для українців (UPE) до того, як взяти участь у дослідженні, а 15% 
не знали.

https://www.gov.uk/government/publications/ukraine-permission-extension-scheme-information/ukraine-permission-extension-scheme-information
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Серед тих, хто знав, на питання, що вони планували робити, коли скінчиться 
віза, до того, як було заявлено про програму UPE, третина (33%) відповіли, що 
мали намір «подати заявку на робочу візу». Наступна найчастіша відповідь 
була «подати заявку на прихисток» (14%). Близько 3 з 10 дорослих (28%) були 
невпевнені щодо своїх намірів.

Серед тих, хто не знав, більше п’ятої частки (22%) повідомили, що мали 
намір «подати заявку на робочу візу», а ще близько п’ятої частки відповіли, 
що планували «подати заявку на сімейну візу» (21%). Одна третина були 
невпевнені щодо своїх намірів (33%).

Діаграма 1: До того, як була заявлена програма UPE, найбільш 
розповсюдженим наміром було подання заявки на робочу візу, 
коли скінчиться чинна віза.  

Відсоток дорослих, які знали про програму UPE (Великобританія, з 15 до 22 
квітня 2024 р.) 

Джерело: Повторне аналітичне опитування про гуманітарну допомогу 
у Великобританії, проведене з 15 по 22 квітня 2024 р. Національним 
статистичним управлінням   
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Всіх дорослих спитали, чи будуть вони подавати заявку на програму. Більшість 
сповістила, що будуть (88%), і близько 11% повідомили, що не знають, чи будуть. 

4.	Відвідування України 
Після першого прибуття до Великобританії майже половина всіх дорослих (47%) 
не відвідували Україну. Серед них 8% сподіваються відвідати протягом наступних 
12 місяців, а чверть (25%) не знає, чи буде відвідувати протягом наступного року.

Серед тих 53%, які відвідували Україну після прибуття до Великобританії, 
більшість повідомили, що причини полягали у відвіданні друзів і рідних (75%), 
пройти медичне або стоматологічне лікування (64%) або відвідати свій дім чи 
нерухомість (34%).

Діаграма 2: Найбільш розповсюдженою причиною відвідування 
України було відвідування друзів або рідних 
Відсоток дорослих, які відвідували Україну з будь-якої причини після прибуття 
до Великобританії (Великобританія, з 15 до 22 квітня 2024 р.)
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Джерело: Повторне аналітичне опитування про гуманітарну допомогу 
у Великобританії, проведене з 15 по 22 квітня 2024 р. Національним 
статистичним управлінням 

Примітки:

1. В цьому питанні можна було вибрати кілька варіантів відповіді, тому сума 
відсотків не дорівнює 100%.

5. Умови проживання 
Більшість дорослих українців дуже або достатньо задоволені своїм поточним 
житлом (88%). Більш ніж половина всіх дорослих (56%) наразі самостійно 
оплачують своє житло. Менше половини (45%) всіх дорослих наразі орендують 
житло у приватних власників у Великобританії. 

Близько половини (53%) всіх дорослих повідомили, що не мають наміру 
переїжджати протягом наступного року, і близько 28% сказали, що не знають. 
Ті 19%, які мають намір переїхати, називають наступні головні причини:

•	 через кращі можливості працевлаштування (30%);
•	 щоб жити в помешканні іншого типу (28%).

Половина (50%) дорослих стикнулися з перешкодами під час пошуку 
приватного орендованого житла після прибуття до Великобританії. 
Більшість повідомили, що перешкоди полягали у відсутності поручителя або 
рекомендацій (49%) і нездатності дозволити собі власне житло через рівень 
доходу (42%).

Діаграма 3: Найбільш розповсюдженою перешкодою в пошуках 
приватного орендованого житла була відсутність поручника або 
рекомендацій .
Відсоток дорослих, які стикнулися з перешкодами в пошуках приватного 
орендованого житла (Великобританія, з 15 до 22 квітня 2024 р.) 
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Джерело: Повторне аналітичне опитування про гуманітарну допомогу 
у Великобританії, проведене з 15 по 22 квітня 2024 р. Національним 
статистичним управлінням 

Примітки:

1. В цьому питанні можна було вибрати кілька варіантів відповіді, тому сума 
відсотків не дорівнює 100%.

6. Ринок праці 
Більше третини (36%) всіх дорослих, зокрема вже працевлаштованих, активно 
шукають роботу. Близько 7 з 10 (69%) дорослих зараз працюють. Серед 
них один з п’яти (20%) працює у секторі гостинності (працевлаштовані або 
самозайняті, включно з батьками в декреті).
Близько третини (34%) працевлаштованих працювали в тому самому секторі, 
що й в Україні, а 19% з них працюють в Україні дистанційно на тій самій посаді, 
які мали вдома.
Половина (50%) всіх дорослих, зокрема вже працевлаштованих, стикнулися 
зі складнощами в пошуках роботи. Найбільш розповсюдженими причинами 
були наступні:

•	 рівень володіння англійською мовою не відповідав вимогам посади (50%); 
•	 нездатність знайти роботу, яка відповідає навичкам (40%).

Серед усіх дорослих, зокрема працевлаштованих, майже 4 з 10 (37%) 
повідомили, що повністю або частково згодні з тим, що рівень англійської 
мови обмежує їхню здатність отримати роботу в Великобританії.

7. Навчання у Великобританії 
Серед всіх дорослих українців, які прибули до Великобританії, майже всі мають 
вже спеціальність (97%).
Майже третина дорослих (31%) здобувала освіту або вчилася під час 
перебування у Великобританії. Серед них 46% дорослих здобувають зараз 
кваліфікацію.
Серед тих, хто здобуває кваліфікацію:

•	 майже третина (31%) здобувають наукову або вищий ступень кваліфікації;
•	 половина (50%) має намір скористатися новою кваліфікацією, якщо 

повернеться в Україну.

З тих, хто зараз навчається, 8% повідомили, що зараз здобувають освіту або 
проходять навчання дистанційно в українському закладі.

З тих, хто наразі не здобуває освіту та не проходить навчання у 
Великобританії, більшість зацікавлена зробити це за своєю візовою 
програмою для українців (64%).



 | 10

8. Дані про власників  візи, що 
живуть у Великобританії за 
гуманітарними програмами для 
України
Власники візи, що живуть у Великобританії за гуманітарними програмами для 
України, повторне дослідження

Пакет даних | Опубліковано 3 червня 2024 р.

Досвід власників візи, які живуть у Великобританії за гуманітарними 
програмами для України, за результатами повторного Аналітичного 
опитування про гуманітарну допомогу у Великобританії (квітень 2024 р.). 
Офіційна статистика в розробці.

Власники візи, що живуть у Великобританії за гуманітарними програмами для 
України: дослідження методом характеристик

Пакет даних | Видано 3 червня 2024 р.

Дослідження методом характеристик власників візи, що живуть у 
Великобританії за гуманітарними програмами для України, за результатами 
повторного Аналітичного опитування про гуманітарну допомогу у 
Великобританії (квітень 2024 р.). Офіційна статистика в розробці.

Власники візи, що живуть у Великобританії за гуманітарними програмами для 
України: аналіз UPE

Пакет даних | Видано 3 червня 2024 р.

Працевлаштування та дохід власників візи, що живуть у Великобританії за 
гуманітарними програмами для України, за очікуваними умовами проживання 
за програмою подовження терміну перебування для українців, згідно з 
результатами повторного Аналітичного опитування про гуманітарну допомогу 
у Великобританії (квітень 2024 р.). Офіційна статистика в розробці.

https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/populationandmigration/internationalmigration/datasets/visaholdersenteringtheukundertheukrainehumanitarianschemes
https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/populationandmigration/internationalmigration/datasets/visaholdersenteringtheukundertheukrainehumanitarianschemes
https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/populationandmigration/internationalmigration/datasets/visaholdersenteringtheukundertheukrainehumanitarianschemescharacteristicanalysis
https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/populationandmigration/internationalmigration/datasets/visaholdersenteringtheukundertheukrainehumanitarianschemescharacteristicanalysis
https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/populationandmigration/internationalmigration/datasets/visaholderslivingintheukundertheukrainehumanitarianschemesupeanalysis
https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/populationandmigration/internationalmigration/datasets/visaholderslivingintheukundertheukrainehumanitarianschemesupeanalysis
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9. Глосарій 
Сімейна програма для  України 

Сімейна програма для України, розроблена урядом Великобританії, 
дозволяє заявникам возз’єднатися із членами сім’ї або продовжити термін 
свого перебування у Великобританії, якщо спочатку вони отримали дозвіл 
залишитися лише на шість місяців. 

Спонсорська програма для  України 

Спонсорська програма для України («Житло для України»), розроблена урядом 
Великобританії, дозволяє громадянам України та членам їхніх сімей приїхати 
до Великобританії, якщо у них є призначений спонсор (в Уельсі та Шотландії 
це також стосується тих, кого безпосередньо спонсорують уряди Уельсу та 
Шотландії).  

Програма продовження терміну перебування  для українців 

Програма продовження терміну перебування для українців, розроблена 
урядом Великобританії, дозволяє громадянам України або їхнім близьким 
родичам жити, працювати та навчатися у Великобританії. Вони повинні 
були отримати дозвіл на перебування у Великобританії з березня до травня 
2022 року або мати дозвіл на перебування, оформлений раніше, термін 
дії якого завершився не раніше 1 січня 2022 року. Для участі у Програмі 
продовження терміну перебування для українців не потрібно мати спонсора у 
Великобританії.

Програма продовження терміну перебування для українців припинила 
приймання нових заявок 16 травня 2024 р. Програма продовження терміну 
перебування для українців продовжує діяти після 16 травня 2024 р. для дітей 
власників гуманітарних віз для українців, які народилися у Великобританії, і 
надає їм право отримати дозвіл залишитися.

Програма продовження терміну  перебування для українців

Програма продовження терміну перебування для українців (UPE) розпочне 
діяти в 2025 р. Розроблена для українців, які отримали дозвіл на перебування 
у Великобританії за одною з гуманітарних програм для українців, і чиї візи 
вже скінчилися або скоро закінчуються. Вони можуть подати заявку ще на 18 
місяців перебування у Великобританії за цією програмою. 

https://www.gov.uk/guidance/apply-for-a-ukraine-family-scheme-visa
https://www.gov.uk/guidance/apply-for-a-visa-under-the-ukraine-sponsorship-scheme
https://www.gov.uk/guidance/apply-to-stay-in-the-uk-under-the-ukraine-extension-scheme
https://www.gov.uk/government/publications/ukraine-permission-extension-scheme-information/ukraine-permission-extension-scheme-information
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10. Оцінка  даних
Попередні результати опитування  

Дані було зібрано в період з 15 по 22 квітня 2024 року. Понад 19 500 дорослих 
були запрошені взяти участь в опитуванні, з яких 7 594 відповіли. Коефіцієнт 
реагування на опитування склав 39%. 

Запрошували брати участь дорослих, які вже давали відповіді на наші 
попередні Аналітичні опитування про гуманітарну допомогу у Великобританії 
у квітня або червні 2022 р., або у квітні 2023 р., і дали згоду на повторне 
звернення. 

Респонденти отримали запрошення електронною поштою з проханням 
пройти опитування онлайн. Питання та відповіді були представлені 
українською і англійською мовами. Для тих, хто потребував допомоги або 
хотів взяти участь за телефоном, були запропоновані телефонні інтерв’юери та 
перекладачі.

Ми застерігаємо від проведення прямих паралелей між різними етапами 
Аналітичного опитування про гуманітарну допомогу у Великобританії через 
зміну запитань.

Відсоткові показники в цьому бюлетені базуються на зважених розрахунках, 
які, на наш погляд, доволі широко охоплюють опитану аудиторію. Вони були 
скориговані з урахуванням віку, статі та похибок візової програми. Як і в інших 
опитуваннях, ці попередні результати містять супутній допуск на похибку.

Статистичні дані, представлені в цьому бюлетені, є офіційною статистикою в 
розробці і містять неперевірені дані; тому інтерпретувати їх слід обережно. 

11.	Сильні сторони  та недоліки 
Основні сильні сторони Аналітичного опитування про гуманітарну допомогу: 

•	 своєчасне генерування інформації та статистичних даних, щоб швидко 
реагувати на зміни, сприяючи плануванню заходів на місцевому та 
національному рівні; 

•	 виконання процедур забезпечення якості на етапах аналізу з метою 
мінімізації ризику помилки; 

•	 у пов’язаних пакетах даних містяться довірчі інтервали для оцінки похибки; 
•	 відповіді були зважені за віком, статтю та програмою для пом’якшення 

похибок та для досягнення широкого охоплення опитуваної аудиторії. 

Основні недоліки Аналітичного опитування про гуманітарну допомогу у 
Великобританії: 

•	 опитування та супутні матеріали були представлені англійською та 
українською мовами, але не перекладені російською;

https://www.ons.gov.uk/peoplepopulationandcommunity/populationandmigration/internationalmigration/bulletins/visaholdersenteringtheukundertheukrainehumanitarianschemes/previousReleases
https://www.ons.gov.uk/methodology/methodologytopicsandstatisticalconcepts/guidetoofficialstatisticsindevelopment
https://www.ons.gov.uk/methodology/methodologytopicsandstatisticalconcepts/guidetoofficialstatisticsindevelopment
https://www.ons.gov.uk/methodology/methodologytopicsandstatisticalconcepts/uncertaintyandhowwemeasureit
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•	 опитування проходило онлайн і незважаючи на те, що за запитом можна 
було пройти опитування по телефону іншою мовою, відсутність перекладу 
або доступу до інтернету могла стати перешкодою для людей, які не 
відповіли; 

•	 опитування має відносно просту структуру, щоб мотивувати людей на 
участь; в результаті не всі сфери інтересів вдалося розкрити досить глибоко; 

•	 у деяких випадках групи заявників (наприклад, родини) користувалися 
однією адресою електронної пошти на кількох людей, але на кожну 
адресу електронної пошти було надіслано лише одне запрошення. Це 
означає виникнення похибки, оскільки там, де кілька заявників мали 
одну електронну адресу, лише одна особа мала можливість відповісти на 
опитування; 

•	 зваження зменшує похибку на відсутність відповіді, але не може усунути її 
повністю.

12.	Співробітництво 
Опитування було складено оперативно, щоб допомогти в інформуванні про 
реакцію Великобританії на вторгнення Росії в Україну, а також для того, щоб 
сприяти плануванню заходів надзвичайного реагування на місцевому та 
національному рівні. Національне статистичне управління (НСУ) провело це 
опитування у співпраці з Департаментом з підвищення рівня життя, надання 
житла та сприяння громадам (DLUHC) та Міністерством внутрішніх справ.

13.	Посилання  на тему
Опитування про гуманітарну допомогу, Великобританія

Вебсторінка | Останнє оновлення: 27 лютого 2023 р.

Домашня сторінка Опитування про гуманітарну допомогу (опитування наразі 
закрито). 

Аналітичне опитування про гуманітарну допомогу, Великобританія

Вебсторінка | Останнє оновлення 25 квітня 2023 р.

Домашня сторінка Аналітичного опитування про гуманітарну допомогу, етап 3 
(опитування наразі закрито).

Опитування спонсорів, які беруть участь у програмі «Житло для України», 
Великобританія

Вебсторінка 

Домашня сторінка Опитування спонсорів, які беруть участь у програмі «Житло 
для України» (опитування наразі закрито).

https://www.ons.gov.uk/surveys/informationforhouseholdsandindividuals/householdandindividualsurveys/humanitarianoutcomessurveyuk
https://www.ons.gov.uk/surveys/informationforhouseholdsandindividuals/householdandindividualsurveys/humanitarianresponseinsightsurveyuk
https://www.ons.gov.uk/surveys/informationforhouseholdsandindividuals/householdandindividualsurveys/homesforukrainesponsorsurvey
https://www.ons.gov.uk/surveys/informationforhouseholdsandindividuals/householdandindividualsurveys/homesforukrainesponsorsurvey
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14.	Посилання на цей статистичний  
бюлетень
Національне статистичне управління (НСУ), опубліковано 3 червня 2024 р., сайт 
НСУ, статистичний бюлетень, Власники візи, що живуть у Великобританії за 
гуманітарними програмами для України — Повторне опитування: з 15 по 22 
квітня 2024 р.
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